
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 

 
1.1. Název veřejné zakázky Modernizace silnice II/368 Krasíkov – 

průtah, podruhé 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČ 

 

Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, Pardubice 

70892822 

1.3. Druh veřejné zakázky Stavební práce 

1.4. Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

1.5. Limit veřejné zakázky Nadlimitní 
 
 

Pardubický kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky tímto z vlastního podnětu 
poskytuje ve smyslu §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Z důvodu, že se jedná o opakované zadání veřejné zakázky, přičemž technická specifikace 
oproti prvnímu zadání nedoznala změn, zveřejňuje zadavatel texty žádostí o vysvětlení 
zadávacích podmínek vč. poskytnutých vysvětlení z prvního zadání. 
 
Dotaz č.1 k zadávací dokumentaci: 
V zadávací dokumentaci není k dispozici položkový výkaz výměr objektu SO 401 Přeložka 
sdělovacího kabelu v otevřeném formátu. Prosíme tímto zadavatele, zda může zadávací 
dokumentaci doplnit o tento položkový výkaz výměr v otevřeném formátu, například MS 
Excel.  
 
Odpověď zadavatele: 
Objekt SO 401- přeložka sdělovacího kabelu je uváděn jako samostatná příloha zadávací 
dokumentace, neboť rozpočtový program tohoto objektu neumožnil včlenit položky do 
celkového soupisu prací, výkazu výměr a to díky specifickému rozpočtovému programu firmy 
CETIN. Proto zadavateli postačí v soupisu prací, výkazu výměr u objektu SO401 uvést 
celkovou částku, kterou lze vypočítat ze soupisu prací a výkazu výměr v SO 401. Odpověď 
též viz „Dotaz č.4“. 
 
 
Dotaz č.2 k zadávací dokumentaci: 
V technické zprávě jsem se dočetl, že trativody a potrubí má být pouze vysokopevnostní. 
Nikde však nejsou uvedeny hodnoty kruhové tuhosti potrubí. Může zadavatel doplnit do 
výkazu výměr jednotlivé požadované hodnoty u každého typu potrubí? 
 
Odpověď zadavatele: 
Přípojky uličních vpustí a liniových žlabů budou provedeny vysokopevnostním potrubím DN 
150 (napsáno v TZ). Doporučená kruhová tuhost min. SN 12. Trativod bude proveden 
z potrubí DN 160 (v TZ není napsáno, že má být provedeno z vysokopevnostního materiálu). 
 
 
Dotaz č.3 k zadávací dokumentaci: 
1. V technické zprávě jsem se dočetl, že trativody u komunikací budou opatřeny ochranou 

geotextilií 200g/m2, ale ve výkazu výměr je uvedena 300g/m2. 
2. U mostního objektu chybí položka geotextilie pro drenáž. 
 
Odpověď zadavatele: 



 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 
1. Platný výkaz je výměr - 300 g/m2. V PD došlo k přepisu. 
2. Geotextilie není potřeba. Drenáž je obetonována mezerovitým betonem, který je součástí 

výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č.4 k zadávací dokumentaci: 
a) SO 103 Chodníky. V návaznosti na zpracovanou projektovou dokumentaci ve formě 
PDPS a výkazu výměr je zadavatelem požadováno ocenit dle výkazu výměr frézování 
zpevněných ploch v objemu 24,99 m3, přičemž toto číslo vychází z výpočtu 1,4 x 17,85 = 
24,990. Žádáme o upřesnění zadávací dokumentace. 
b) SO 103 Opěrná zeď. V návaznosti na zpracovanou projektovou dokumentaci ve formě 
PDPS a výkazu výměr je zadavatelem požadováno ocenit dle výkazu výměr záporové 
pažení výkopu.. PD předpokládá zhotovení 17 kusů kotev dlouhých 6 m. Ve výkazu výměr je 
však počítáno s 36 kusy kotev, přičemž na tuto položku navazují i vrty pro kotvení. Žádáme o 
upřesnění zadávací dokumentace. 
c) SO401 Přeložka sdělovacího kabelu. Ze stanoviska společnosti CETIN ze dne 30.6.2017 
pod č.j. POS U-405/17 jednoznačně vyplývá povinnost investora uzavřít s vlastníkem sítí 
smlouvu o provedení vynucené překládky kabelů SEK, které se nachází v místě stavby. Ze 
zkušenosti z předchozích staveb, u nichž docházelo k nucené překládce kabelů společnosti 
CETIN, byly vždy zadavatelem specifikovány náklady na tyto práce a to právě s odkazem na 
uvedený požadavek přímého smluvního vztahu. Žádáme zadavatele o poskytnutí informace 
– finančních nákladů na uvedené stavební práce. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
a) K SO 103 Chodníky. V položce 11372 je správně 24,99 M2. Výpočet ve výkazu výměr je 
správně, jednotky mají být v M2. 
b) K SO 103 Opěrná zeď. V položce 26182 je správně 216 M a v položce 285378 je správně 
36 kusů. Platí výkaz výměr. 
c) K SO 401 Přeložka sdělovacího kabelu. Smlouva se společností Cetin je uzavřená. Údaje 
vyplývající ze smlouvy č. OR/18/21092 ze dne 25. 5. 2018, která byla uveřejněna v registru 
smluv (https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5691759) a je veřejně dostupná, tzn i cena přeložky, 
která je zde uvedená v částce 62 962 Kč. 
 
 
V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení se lhůta pro podání nabídek nemění. 
 
 
 

 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------- 

Ing. Jiří Kučera 
oddělení přípravy a realizace investic 


		2019-03-18T15:24:46+0000
	Jiří Kučera


		2019-03-18T16:32:11+0100
	Jiří Kučera




